Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de
05/12/2013.

Campus de Curitiba II

1 Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral
Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41) 3250-7300

www.fap.pr.gov.br

EDITAL Nº 14/2019 – PPG-CINEAV

Comissão de bolsas 2019

A Coordenação do Programa do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da

Universidade Estadual do Paraná (PPG-CINEAV/UNESPAR), no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a formação da comissão bolsas para o ano de 2019. Tal comissão ficará
incumbida do processo de seleção e de acompanhamento de bolsistas para o referido ano letivo, conforme
as disposições do regimento do programa.

Em consonância com o Título X (DA COMISSÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE
ESTUDO) do regimento do Programa do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da
Unespar, fica instituída a comissão de bolsas para ano de 2019 com as/os seguintes componentes:

• Professor Eduardo Tulio Baggio – coordenador do programa (membro nato);
• Professora Beatriz Avila Vasconcelos – docente representante da Linha de Pesquisa 1 (indicada

pela linha);
• Professora Ana Flávia Merino Lesnovski – docente representante da Linha de Pesquisa 2

(indicada pela linha) – presidente da Comissão de Bolsas;
• Luciana Cristina dos Santos – representante discente (indicada pelo corpo discente).

Curitiba, 04 de maio de 2019.

Prof. Dr. Eduardo Tulio Baggio

Coordenador do PPG-CINEAV